

**Protokół nr 21/12
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Rady Miejskiej w Mosinie, wspólnego w części z Komisją Inwestycji, Mienia
Komunalnego i Ładu Przestrzennego, które odbyło się w dniu 19 kwietnia 2012 r.**

Posiedzenie otworzył o godz. 16.20 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego oraz goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z Komisją Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego oraz gośćmi dokonali lustracji terenu objętego projektem uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego na terenie wsi Babki i Daszewice, którego kserokopia wraz z dodatkową mapą terenu *stanowi załącznik niniejszego protokołu* oraz sąsiedniego terenu w Daszewicach, na którym prowadzona jest eksploatacja kruszywa naturalnego i terenu po jego wydobyciu, poddawanego obecnie rekultywacji.

W trakcie tej lustracji, przedstawiciel Przedsiębiorstwa Handlowo–Usługowego Adama Mulika z Kobyłki: Adam Tychowski przedstawił koncepcję zagospodarowania przestrzennego przedmiotowego terenu według planów inwestora i udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia terminu, w jakim ma być wykorzystywany teren w proponowany przez inwestora sposób; wskazania miejsc pochodzenia biomasy i określenia jej treści; wskazania rodzaju biomasy składowanej przez inwestora w kompostowni w Pniewach; wskazania, czy biomasa będzie pochodzenia zwierzęcego; wskazania, jaka warstwa ziemi zostanie zdjeta i czy powstanie zagłębienie po wydobywym urobku; wskazania, jaki będzie filar ochronny dla tego złoża kruszywa naturalnego; określenia wielkości warstwy wydobytego urobku, którą ma zastąpić biomasa; wskazania, czy przy rekultywacji terenu górniczego wierzchnia warstwa zdjętego gruntu znajdzie się na spodzie, czy na wierzchu; określenia zadania docelowego po rekultywacji; wskazania, czy eksploatacja kruszywa naturalnego zostanie odłożona w czasie, jeżeli nie będzie zgody na kompostownię i przyzmy energetyczne; wskazania, czy przyzmy energetyczne będą funkcjonowały przez cały czas – tak jak długo będzie trwała eksploatacja kruszywa naturalnego; wskazania, co jest zapisane w planie ruchu zakładu górniczego; określenia wysokości przyzmy energetycznej.

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z Komisją Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego oraz gośćmi udała się do Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, gdzie kontynuowano posiedzenie. W tej części obrad początkowo nie brał udziału radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 5 jej członków.

Przedstawiciel Przedsiębiorstwa Handlowo–Usługowego Adama Mulika z Kobyłki: Adam Tychowski udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: przekazania do dalszego odzysku w procesie R4 lub R14 metali żelaznych i nieżelaznych; przechowywanych odpadów z beztlenowego rozkładu odpadów zwierzęcych i roślinnych oraz frakcjonowania przefermentowanych odpadów z beztlenowego rozkładu odpadów zwierzęcych i roślinnych; wskazania, czy po zakończeniu całego procesu biomasa zostaje w wyrobisku po wydobyciu kruszywa naturalnego; wskazania, jak ma być kontrola przywożonej biomasy; wskazania, w jaki sposób będzie wydobywana folia z przyzmy energetycznych po zakończonym procesie; wskazania, czy instalacja w Pniewach już

funkcjonuje; wskazania, czy przez inwestora został przygotowany projekt na część energetyczną; wskazania, czy w Pniewach też przewidziana jest przyzma energetyczna; wskazania, czy gdzieś w Polsce funkcjonuje przyzma energetyczna; wskazania, ile osób ma pracować przy przedmiotowym przedsięwzięciu, jaki sprzęt ma tam zostać przywieziony, jakie będą zbiorniki i samochody; wskazania miejsc, którymi będzie odbywał się ruch pojazdów; wskazania, czym inwestor będzie uzupełniał biomasę.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak zwrócił się o wyjaśnienie, czy w ogóle jest przewidziany monitoring poprzez piezometrię.

Przedstawiciel Przedsiębiorstwa Handlowo–Usługowego Adama Mulika z Kobyłki: Adam Tychowski stwierdził, że tego się nie przewiduje, ponieważ to wszystko musi się opierać na zbiornikach bezodpływowych.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 6 jej członków.

Radny Łukasz Kasprowicz wyraził przypuszczenie, że przed podjęciem decyzji w przedmiotowej sprawie musiałyby zostać przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami tamtych terenów.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek poddał pod głosowanie wnioski o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego na terenie wsi Babki i Daszewice. W jego wyniku, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa odrzuciła go 5 głosami „przeciw”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Tym samym, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wyraziła w powyższej sprawie opinię negatywną.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek wyraził przekonanie, że Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Bogusław Baraniak powinien ponieść konsekwencje w związku z zaobserwowaną sytuacją na terenach poddawanych rekultywacji w Daszewicach.

Radny Łukasz Kasprowicz zaproponował, aby podjąć jakiś wniosek w sprawie sprawdzenia procesu rekultywacji terenów górniczych.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak zobowiązał się, że stosowane pisma do odpowiednich instytucji przygotowuje Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Zapewnił też, że nie będzie zgłaszał wniosku o wprowadzenie do porządku najbliższej sesji Rady Miejskiej w Mosinie projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego na terenie wsi Babki i Daszewice.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zabudowy techniczno – produkcyjnej i terenów zabudowy mieszkaniowej z usługami przy ul. Śremskiej w Mosinie, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy dla działki, na której prowadziła działalność firma „VIST”, coś się zmieni w przedmiotowym planie zagospodarowania przestrzennego.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zabudowy techniczno – produkcyjnej i terenów zabudowy mieszkaniowej z usługami przy ul. Śremskiej w Mosinie – jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 1.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla południowo – zachodnich terenów

wsi Czapury, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy zwarta zabudowa wielorodzinna jest skupiona bliżej cieków wodnych; wskazania, czy przedmiotowy plan zagospodarowania przestrzennego zmieni sytuację dojazdu do działki państwa Cybał.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla południowo – zachodnich terenów wsi Czapury – jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 2.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2011 w działach dotyczących rolnictwa, łowiectwa, leśnictwa, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska oraz na temat kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za 2011 rok.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 3.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem przedstawili szczegóły dotyczące planu nasadzeń drzew i krzewów na terenie gminy Mosina w roku 2012.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek zwrócił się do zastępcy burmistrza Sławomira Ratajczaka z prośbą, aby na następnym posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa przekazał informację uzyskaną od firmy wyłonionej w przetargu na temat ilości poszczególnych drzew i ich kosztów, z określeniem średnicy drzew.

Następnie zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy nasadzenia drzew i krzewów odbywają się na podstawie stosownych projektów i czy przewidują one właściwy dobór roślin po przeprowadzonych inwestycjach; wskazania, czy możliwe jest dołączenie dwóch placów zabaw do miejsc przewidzianych nasadzeniami drzew i krzewów.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek zaproponował, aby nasadzać drzewa o dużych koronach w odpowiednich miejscach. Poinformował też, że ze „szkółki” Wielkopolskiego Parku Narodowego można bardzo tanio pozyskać niektóre gatunki drzew.

W tym momencie Salę Posiedzeń opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 5 jej członków.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wielkości i gatunków drzew, które powinny być sadzone na ulicach na terenie gminy Mosina w celu uniknięcia ich dewastacji oraz sposobu ich nasadzeń.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek przedstawił, na podstawie informacji przygotowanej przez Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, szczegóły dotyczące lokalizacji lasów będących własnością Gminy Mosina.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa odrzuciła zaproponowany przez przewodniczącego obrad Waldemara Wiązka wniosek w sprawie zwrócenia się wyżej wymienionej komisji stałej do Burmistrza Gminy Mosina z prośbą o pozyskanie gruntów będących w użytkowaniu wieczystym firmy AQUANET – 2 głosami „przeciw”, przy 1 głosie „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”.

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w powyższej sprawie wniosek nr 4 – jednogłośnie, czyli 5 głosami „za”.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zabudowy techniczno – produkcyjnej i terenów zabudowy mieszkaniowej z usługami przy ul. Śremskiej w Mosinie.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla południowo – zachodnich terenów wsi Czapury.
3. Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy Mosina za 2011 rok w działach: 010, 020 i 900.
4. Komisja zwraca się z prośbą, aby Burmistrz Gminy Mosina przeprowadził analizę możliwości przejęcia przez Gminę Mosina wyłączonych z eksploatacji gruntów będących w użytkowaniu wieczystym firmy AQUANET.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.50.

protokołował

Piotr Sokolowski
Piotr Sokolowski

przewodniczył

Waldemar Wiązek

Waldemar Wiązek